[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2012

         № 87-п

	Об утверждении Положения «О городском Совете
по информационно-художественному оформлению города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Положение о городском совете по информационно - художественному оформлению города согласно приложению № 1.

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Распоряжение Администрации г. Белово от 08.04.2009 № 518-р «О городском совете по информационно-рекламному оформлению города» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству А.В. Франка.

Глава Беловского городского округа

И.А. Гусаров
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Беловского городского округа

от « 11 » апреля 2012 г. № 87-п
Положение

о городском Совете по информационно-художественному оформления города
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные функции, порядок и организацию работы совета по информационно-художественному оформлению города (далее по тексту - Совет).

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» Постановлением Администрации г. Белово от 12.01.2009 № 2-п «Об утверждении Положения о распространении наружной рекламы и установке рекламных конструкций на территории города Белово», другими нормативными актами, регулирующими вопросы информационно-художественного оформления города и распространения наружной рекламы.

1.3. Совет не является юридическим лицом.

2. Основные функции Совета

2.1. К компетенции Совета отнесено рассмотрение вопросов:

2.1.1. разработка мероприятий и предложений по информационно-художественному оформлению города;

2.1.2. оценка соответствия эскизных проектов малых архитектурных форм, объектов художественного оформления и средств наружной рекламы общей концепции информационно-художественного оформления города;

2.1.3. соответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения требованиям технического регламента;

2.1.4. соответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме территориального планирования или генеральному плану;

2.1.5. соответствие установки рекламной конструкции требованиям нормативных актов по безопасности движения транспорта

2.1.6. нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки городского округа;

2.1.7. нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;

2.1.8. нарушение требований, установленных частями 5.1 - 5.7 и 9.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».
2.1.9. рассмотрение обращений и предложений, поступающих от рекламодателей, рекламоизготовителей и рекламораспространителей.
3. Организация и порядок работы Совета
3.1. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель Совета. Заместитель председателя Совета выполняет функции председателя в случае его отсутствия или по его поручению.

3.2. Секретарь Совета оформляет протокол заседаний Совета, представляет протокол для утверждения председателем Совета в течение пяти дней после проведенного заседания; осуществляет сбор замечаний и предложений членов Совета для рассмотрения на очередном заседании; извещает всех членов Совета о дате внеочередного заседания телефонограммой не менее чем за два дня до начала заседания.

3.3. Состав Совета и последующие его изменения утверждаются Распоряжением Администрации Беловского городского округа.

3.4. Совет правомочен решать вопросы, если на заседании присутствуют более половины его членов. Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов Совета. При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим.

3.5. Повестка формируется секретарем Совета и за четыре рабочих дня до начала заседания Совета подписывается председателем Совета и рассылается всем членам Совета для ознакомления.

3.6. В случае необходимости на заседания Совета могут приглашаться представители заинтересованных сторон, дополнительные эксперты. Совет вправе запрашивать в установленном порядке документы и информацию по вопросам информационно-художественного оформления города у уполномоченных на предоставление таких сведений органов (организаций).
3.7. В случае несогласия заявителя с решением Совета заявитель может обжаловать его в судебном порядке.

4. Прекращение деятельности Совета

Совет может быть переформирован или упразднен Постановлением Администрации Беловского городского округа.

Заместитель Главы Беловского городского округа

по строительству

А.В. Франк